OO0

dai idelon com

Alan Macfarlane & Gerry Martin;

WELT AUS GLAS

Eine Kulturgeschichte

orses only or by
lon.com network.

Aus dem Englischen
von Regina Schneider

Ciaassen



INHALT

Vorwort

1 Unsichtbares Glas

2 Glas in der westlichen Welt - von Mesopotamien
nach Venedig

3 Glas und der Ursprung der friihen Naturwissen-
scheff

4 Glas und die Renaissance

5 Glas und die Neuere Wissenschaft

6 Glas in der 6stlichen Wdt

7 Der Zusammenstol3 der Kulturen

8 Sichtbehinderungen

9 Wdtsichten

Anhang 1
Glasarten

Anhang 2
Die Rolle des Glases in zwanzig Experimenten, die
die Wdt veranderten

Zitierte Quellen
Bibliografie
Register

11
21

41

69
101
123
149
173
209

241

245

251
253
267



